
 

 

 

  

            СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

             ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 О внесении изменений в Положение о порядке и условиях выплаты 

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

 утвержденное решением Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 17.10.2023 №197-РН 

 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

     «27 » мая   2024 года 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения гарантий и компенсаций для лиц, проживающих на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» и работающих в 

органах местного самоуправления  

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Положение о порядке и условиях выплаты денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»,  утвержденное решением 

Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области от 17.10.2023 №197-РН (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4. Материальная помощь 

4.1. По заявлению лица, замещающего муниципальную должность, ему 

выплачивается единовременная материальная помощь в апреле текущего 

года в размере одного должностного оклада в год.  

4.2. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки 

результатов труда лиц, замещающих муниципальные должности и иных 

обстоятельств, и включается в расчёт среднего заработка. 

4.3. В случае если лицом, замещающим муниципальную должность, не 

использовано право на получение материальной помощи в течение текущего 



календарного года, материальная помощь устанавливается и выплачивается 

ему в последний месяц текущего года. 

4.4. Лица, замещающие муниципальные должности, не отработавшие 

полного календарного года имеют право на материальную помощь в размере, 

1/12 за каждый полный месяц, прошедший с момента назначения на 

муниципальную должность до окончания текущего календарного года. 

4.5. В случае отставки лиц, замещающих муниципальные должности, им 

выплачивается материальная помощь в размере 1/12 за каждый полный 

месяц с начала текущего календарного года до момента отставки при 

условии, что ранее ими право на получение материальной помощи не было 

использовано. 

4.6. Лицам, замещающим муниципальные должности, получившим 

материальную помощь, но не отработавшим полный календарный год, 

размер материальной помощи не пересчитывается и не удерживается.» 

1.2. Раздел 5 Положения изложить в новой редакции: 
«5. Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска 

5.1. По заявлению лица, замещающего муниципальную должность при 

предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачивается 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска (его части продолжительностью не менее 14 календарных дней) в 

размере двух должностных окладов в год. 

5.2. Единовременная выплата не суммируется и не переносится на 

следующий календарный год и включается в расчёт среднего заработка.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июня 2024 года. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                              И.В. Красноперова 

 

Врио главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова       

 « 27  » мая  2024 № 245-РН 

              п. Ола 

 
 

 


